100

0 9

75

A.	 B.	

22 	 Completa cada secuencia con el número que corresponde.

33 	 Responde.

A.	 3 más que 97 es igual a  .

B.	 10 menos que 100 es igual a  .

Página 
155

16

Números mayores que 100

11 	 ¿Cuántos lápices hay?

100 y 12 son 112. 

112 se lee: ciento doce.

22 	 ¿Cuántos hay?

33 	 Lee los números.

A.	 B.	

120

110 111 112 113 114 115 116 117 118 119

100 101 102 103 104 105 106 107 108 109

100

100

10010

10

17

Decenas Unidades

Sumar

Ejercita

11 	 Carola recortó 20 estrellas y Ana 30.

¿Cuántas recortaron en total?